Мировой судья: Паймухина А.Р.
Дело № 5 -173/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 марта 2022 года                                                                             город Казань, улица Лукина, дом 2/15
Мировой судья судебного участка № 1 по Авиастроительному судебному району города Казани Республики Татарстан Паймухина А.Р., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Мингалиева И.Р., ***  года рождения, уроженца ***, паспорт серии ***, выдан отделением в советском районе УФМС России по РТ в гор. Казани, зарегистрированного по адресу: ***,

У С Т А Н О В И Л:

17 марта 2022 года в 09 часов 08 минут Мингалиев И.Р., находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: ***, совершил хищение  бутылки шампуня «H&SHOULD», бутылки шампуня бутылки «Clear Vita abe» на сумму 773 рубля 99 копеек без НДС, тем самым совершил мелкое хищение чужого имущества путем кражи.

Таким образом, Мингалиев И.Р. совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, то есть мелкое хищение чужого имущества стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации.

Мингалиев И.Р. при рассмотрении дела об административном правонарушении посредством видеоконференцсвязи вину признал.

Так же его вина подтверждается материалами дела, в том числе:
- протоколом об административном правонарушении, о том, что 17 марта 2022 года в 09 часов 08 минут Мингадиев И.Р.., находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: ***, совершил хищение  бутылки шампуня «H&SHOULD», бутылки шампуня бутылки «Clear Vita abe» на сумму 773 рубля 99 копеек без НДС, тем самым совершил мелкое хищение чужого имущества путем кражи;
- заявлением и письменными объяснениями Рахматуллиной А.Р., письменными объяснениями Мубаракшиной Р.Р. о том, что 17 марта 2022 года в 09 часов 08 минут неизвестным мужчиной в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: ***, совершено хищение  бутылки шампуня «H&SHOULD», бутылки шампуня бутылки «Clear Vita abe» на сумму 773 рубля 99 копеек без НДС;
- справкой о стоимости похищенного товара: бутылки шампуня «H&SHOULD», бутылки шампуня бутылки «Clear Vita abe» на сумму 773 рубля 99 копеек без НДС;
- рапортом сотрудника полиции о том, что описанным в объяснениях сотрудниках магазина  ранее неизвестным мужчиной оказался Мингалиев И.Р..
При назначении административного наказания Мингалиеву И.Р., мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, ее личность, признание вины, отсутствие места работы, все другие обстоятельства по делу.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9.,29.10., 29.11., 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья,

П О С Т А Н О В И Л:

Признать Мингалиева И.Р. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 5 суток.

Срок ареста исчислять с 20 часов 30 минут 18 марта 2022 года.

Постановление может быть обжаловано в Авиастроительный районный суд города Казани в  течение 10 суток со дня со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:                                                                           Паймухина А.Р.